

Приложение № 1
к Порядку проведения оценки
регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых
актов муниципального образования
город-курорт Сочи

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

1. Общая информация

1.1. Регулирующий орган:

Департамент перспективного развития и проведения значимых мероприятий администрации города Сочи

(полное и краткое наименования)

1.2. Вид и наименование проекта нормативного правового акта:

Проект постановления администрации города Сочи «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 10.11.2015 № 3154 «Обеспечение участия муниципального образования город-курорт Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации», предусматривает утверждение порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (производителям товаров, работ, услуг) - субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года (место для текстового описания).

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта:

Вступает в силу со дня его официального опубликования

(указывается дата)

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение участия муниципального образования город-курорт Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

(место для текстового описания)

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Целью предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам является функционирование специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года.

(место для текстового описания)

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Проектом постановления администрации города Сочи предполагается утвердить порядок предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного

парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года.

(место для текстового описания)

1.7. Контактная информация исполнителя в регулирующем органе:

Ф.И.О. Богомолов Вениамин Васильевич

Должность: заместитель директора департамента перспективного развития и проведения значимых мероприятий администрации города Сочи

Тел.: +7 (862) 264-29-94; +7 (862) 241-81-01 Адрес электронной почты: www.sochiadm2018.ru

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Целью предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам является функционирование специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года.

Под обеспечением функционирования специализированного автотранспортного парка для настоящего Порядка понимается приведение специализированного автобусного парка в соответствии с требованиями автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018» и включают в себя затраты на приведение к соответствующим требованиям контрольно-пропускного пункта (далее - КПП) для контроля доступа персонала и транспортных средств; зоны парковки транспортных средств; административного здания, технологической инфраструктуры.

(место для текстового описания)

2.1. Формулировка проблемы:

Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года.

(место для текстового описания)

2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

Данная проблема возникла при реализации п. 22 Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р

(место для текстового описания)

2.3. Субъекты общественных отношений, заинтересованные в устранении проблемы, их количественная оценка:

Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, принявшие в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации от администрации города Сочи во владение и (или) пользование специализированные автобусные парки (далее - спецавтопарки).

(место для текстового описания)

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:

Невыполнение обязательств Российской Федерации в части предоставления автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018»

специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года, а также п. 22 Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р

(место для текстового описания)

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее существование:

Отсутствие на территории муниципального образования город-курорт Сочи специализированных автобусных парков, включающих в себя контрольно-пропускных пунктов (далее - КПП) для контроля доступа персонала и транспортных средств, зон парковки транспортных средств, административных зданий, технологическую инфраструктуру и удовлетворяющие требованиям автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018» для размещения транспортных средств автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018», задействованных в транспортном обслуживании населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года

(место для текстового описания)

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Сочи:

Отсутствие на территории муниципального образования город-курорт Сочи специализированных автобусных парков, включающих в себя контрольно-пропускных пунктов (далее - КПП) для контроля доступа персонала и транспортных средств, зон парковки транспортных средств, административных зданий, технологическую инфраструктуру и удовлетворяющие требованиям автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018» для размещения транспортных средств автономной некоммерческой организации «Организационный комитет «Россия-2018», задействованных в транспортном обслуживании населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года

(место для текстового описания)

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях Краснодарского края, иностранных государствах:

В связи с тем, что на территории Российской Федерации в впервые проводится Кубков конфедераций 2017 года и чемпионат мира по футболу 2018 года, опыт решения аналогичных проблем отсутствует.

(место для текстового описания)

2.8. Источники данных:

-

(место для текстового описания)

2.9. Иная информация о проблеме:

Иная информация отсутствует

(место для текстового описания)

3. Определение целей предлагаемого правового регулирования и индикаторов для оценки их достижения

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования	3.2. Сроки достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.3. Периодичность мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования
Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года	С момента вступления в силу постановления администрации города Сочи «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 10.11.2015 №3154 «Обеспечение участия муниципального образования город-курорт Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации», предусматривающего утверждение порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года».	По окончании предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года

3.4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки указанных целей:
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р «Об утверждении Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации»

(указывается нормативный правовой акт более высокого уровня либо инициативный порядок разработки)

3.5. Цели предлагаемого правового регулирования	3.6. Индикаторы достижения целей предлагаемого правового регулирования	3.7. Единица измерения индикаторов	3.8. Целевые значения индикаторов по годам
Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),	Обеспечение функционирования специализированного парка	шт	Функционирование спецавтопарка: в 2017 году – 1 ед., в 2018 году – 1 ед.

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года			
--	--	--	--

3.9. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации для расчетов:

Целевой индикатор муниципальной программы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач муниципальной программы

(место для текстового описания)

3.10. Оценка затрат на проведение мониторинга достижения целей предлагаемого правового регулирования:

Затраты отсутствуют

(место для текстового описания)

4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):

4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)	4.2. Количество участников группы	4.3. Источники данных
Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, принявшие в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации от администрации города Сочи во владение и (или) пользование специализированные автобусные парки	Не определено	Единый государственный реестр юридических лиц, Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Сочи, а также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

5.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права)	5.2. Характер функции (новая/изменяемая/отменяемая)	5.3. Предполагаемый порядок реализации	5.4. Оценка изменения трудовых затрат (чел./час в год), изменения численности сотрудников (чел.)	5.5. Оценка изменения потребностей в других ресурсах

Функции не изменяются

6. Оценка дополнительных расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Сочи), связанных с введением предлагаемого правового регулирования:

6.1. Наименование функции (полномочия, обязанности или права) (в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 5 настоящего сводного отчета)	6.2. Виды расходов (возможных поступлений) местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Сочи)	6.3. Количественная оценка расходов и возможных поступлений, млн. рублей
Наименование органа местного самоуправления		
1. Главный распорядитель бюджетных средств	Единовременные расходы в 2017 г.: финансирование за счёт субсидий, предоставляемой из краевого бюджета бюджету муниципального образования город-курорт Сочи Краснодарского края	13 930,8
	Единовременные расходы в 2018 г.: финансирование за счёт субсидий, предоставляемой из краевого бюджета бюджету муниципального образования город-курорт Сочи Краснодарского края	20 264,2
Итого единовременные расходы за период 2017-2018 гг.:		34 195,0

6.4. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Сочи), возникающих в связи с введением предлагаемого правового регулирования:

Отсутствуют

(место для текстового описания)

6.5. Источники данных:

(место для текстового описания)

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

7.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (в	7.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием (с указанием	7.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением	7.4. Количественная оценка, млн.

соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4 настоящего сводного отчета)	соответствующих положений проекта нормативного правового акта)	предлагаемого правового регулирования	рублей
Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица, принявшие в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации от администрации города Сочи во владение и (или) пользование специализированные автобусные парки	Обеспечение функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года в рамках реализации п. 22 Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р	Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года	34,2

7.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:

Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года

(место для текстового описания)

7.6. Источники данных:

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р «Об утверждении Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации»

(место для текстового описания)

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования:

8.1. Виды рисков	8.2. Оценка вероятности наступления неблагоприятных	8.3. Методы контроля рисков	8.4. Степень контроля рисков (полный/частичный/
------------------	---	-----------------------------	---

	последствий		отсутствует)
Риски неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования отсутствуют			

8.5. Источники данных:

Отсутствуют

(место для текстового описания)

9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы:

	Вариант 1	Вариант 2
9.1. Содержание варианта решения проблемы	Возмещены затраты по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка.	Не возмещены затраты по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка.
9.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)	Не изменится	Не изменится
9.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов регулирования, связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Не изменится	Увеличение расходов
9.4. Оценка расходов (доходов) местного бюджета (бюджета муниципального образования город-курорт Сочи), связанных с введением предлагаемого правового регулирования	Не изменится	Не изменится
9.5. Оценка возможности достижения заявленных целей регулирования (пункт 3 настоящего сводного отчета) посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования	Цели будут достигнуты	Цели не будут достигнуты
9.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий	Отсутствуют	Невыполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р «Об утверждении Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA

		2018 года в Российской Федерации»
--	--	-----------------------------------

9.7. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы:

Выбор варианта правового регулирования, предусмотренного проектом постановления обусловлен необходимостью предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года и предусматривает достижение целей предлагаемого правового регулирования, а также уменьшение рисков неблагоприятных последствий

(место для текстового описания)

9.8. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы:

В целях предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года внесён проект постановления администрации города Сочи «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 10.11.2015 №3154 «Обеспечение участия муниципального образования город-курорт Сочи в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации», предусматривает утверждение порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам субсидий на возмещение затрат по обеспечению функционирования специализированного автобусного парка в целях организации транспортного обслуживания населения в период проведения Кубка Конфедерации 2017 года и чемпионата мира по футболу 2018 года.

(место для текстового описания)

10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:

10.1. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта:

Вступает в силу со дня его официального опубликования

(если положения вводятся в действие в разное время, указывается пункт проекта акта и дата введения)

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого правового регулирования: есть (нет)

а) срок переходного периода: 0 дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта;

б) отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: 0 дней с даты принятия проекта муниципального нормативного правового акта;

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения: есть (нет).

10.3.1. Период распространения на ранее возникшие отношения:

Нет

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимости распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие отношения:

Необходимость обусловлена выполнением Распоряжения Правительства Российской Федерации от 27.12.2016г. № 2858-р «Об утверждении Стратегии транспортного обеспечения Кубка конфедераций FIFA 2017 года и чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в Российской Федерации».

(место для текстового описания)

11. Информация о сроках проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта и сводному отчету (заполняется по итогам проведения публичных консультаций):

11.1. Срок, в течение которого принимались предложения в связи с публичными консультациями по проекту нормативного правового акта и сводному отчету об оценке регулирующего воздействия:

начало: «04» апреля 2017 г.;

окончание: «14» апреля 2017 г.

11.2. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в ходе публичных консультаций по проекту нормативного правового акта:

Всего замечаний и предложений: 0, из них учтено: полностью: 0, учтено частично: 0.

11.3. Полный электронный адрес размещения свода предложений, поступивших по итогам проведения публичных консультаций по проекту нормативного правового акта:

Исполняющий обязанности
директора департамента
перспективного развития и проведения
значимых мероприятий
администрации города Сочи



В.В. Богомолов